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WO-RA.0002.2.2013 
 

Protokół Nr XXVI/13 
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 31 stycznia 2013 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
 
Ad 1) 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zdzisław Kowalczyk o godzinie 15:00 otworzył 
dwudziestą szóstą nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 
Wiceprzewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.  
W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest 
władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na 
sesji obecnych było 19 radnych.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad 
Wiceprzewodniczący Rady Zdzisław Kowalczyk odczytał wniosek grupy radnych o treści: 
„W związku ze złożoną rezygnacją pana Roberta Marcinkowskiego z funkcji Przewodniczącego 
Rady Powiatu z dniem 31 stycznia 2013 r. oraz rezygnacją pana Andrzeja Pospieszyńskiego 
z funkcji Starosty Gostyńskiego i tym samym rezygnacją całego Zarządu Powiatu składamy 
wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej w trybie § 30 Statutu Powiatu Gostyńskiego celem 
dokonania wyboru nowych władz powiatu. W załączeniu przedkładamy porządek obrad 
wraz z projektami uchwał.” 
 
Porządek posiedzenia XXVI sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: 

a) przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego, 
b) wyboru Starosty Gostyńskiego, 
c) wyboru Wicestarosty i trzech członków Zarządu Powiatu Gostyńskiego, 
d) ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Starosty Gostyńskiego, 
e) wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego, 

4. Zakończenie.  
 
Ad 3 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji przewodniczącego Rady 
Powiatu Gostyńskiego przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Zdzisław Kowalczyk. 
 
Przewodniczący Robert Marcinkowski podziękował radnym za lata dotychczasowej 
współpracy na stanowisku Przewodniczącego Rady Powiatu. Było to bardzo trudne zadanie, 
dlatego że Przewodniczący wywodzi się z określonego środowiska, reprezentuje konkretne 
ugrupowanie. Od samego początku zdawał sobie sprawę, że będąc kandydatem 
Samorządowego Komitetu Wyborczego jest osobą, która realizuje program tego Komitetu, 
wdraża go w życie i musi ponad podziałami politycznymi sprawnie kierować pracami Rady. Taką 
misję starał się przez lata wypełniać, mimo, że nie było to łatwe. Ma jednak wrażenie, mimo 
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dzisiejszej dyskusji, że przez te lata stworzono w Radzie Powiatu to, że potrafimy różnić się 
pięknie, w sposób demokratyczny, za co chciałby podziękować radnym, zarządowi a także 
wszystkim pracownikom Starostwa, jednostek organizacyjnych i mieszkańcom, z którymi dane 
mu było współpracować.  
 
Uchwała Nr XXVI/222/13 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji 
przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 
18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Nie głosował Przewodniczący Robert 
Marcinkowski. 
 
Ad 3 b) 
Wybór Starosty Gostyńskiego, 
Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk poinformował, że wybór Starosty będzie wyglądał 
następująco: 

1)   zgłaszanie kandydatów na Starostę; 
2)   powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3)   przeprowadzenie głosowania. 
 

 
Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk powiedział, że głosowanie jest tajne. Przypomniał, 
że zgłoszeni kandydaci muszą wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie 
zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę. Zwrócił się o zgłaszanie 
kandydatur. 

 
Radny Andrzej Pospieszyński w imieniu klubów radnych Samorządowego Komitetu 
Wyborczego oraz Polskiego Stronnictwa Wyborczego zgłosił kandydaturę Roberta 
Marcinkowskiego. Powiedział, że Robert Marcinkowski to osoba, która na bazie swoich 
samorządowych doświadczeń jest bardzo dobrym kandydatem na stanowisko starosty. Mimo 
młodego wieku z samorządem jest związany od niemal 15 lat. W 1998 r. został wybrany radnym 
Rady Miejskiej w Gostyniu, a dwa lata później rozpoczął pracę zawodową w Starostwie. Od 2005 
roku pełnił funkcję Sekretarz Gminy Gostyń. W roku 2006 Urząd Miejski w Gostyniu zwyciężył 
w konkursie organizowanym m.in. przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
oraz największe korporacje samorządowe otrzymując tytuł „Przyjazny Urząd Administracji 
Samorządowej”. To prestiżowe wyróżnienie było wynikiem wprowadzenia nowatorskich 
rozwiązań w zakresie zarządzania administracją. Zapracowało na nie wiele osób, ale bez 
sprawnego kierowania tymi procesami przez Roberta Marcinkowskiego nie byłoby to możliwe. 
Kandydat na Starostę doświadczenie w administracji zdobywał również za granicą. Na przełomie 
lat 2002/2003 był stypendystą niemieckiej fundacji Roberta Boscha w ramach programu 
dla młodych kadr kierowniczych z Europy Środkowej i Wschodniej. Pracując m.in. w Urzędzie 
Wspierania Przedsiębiorczości Miasta Habsburg, w Ministerstwie Gospodarki Landu Badenia 
Wirtembergia i w Stuttgardzie, czy w Europejskim Biurze Związku Miast Niemieckich w Brukseli. 
Roberta Marcinkowskiego wszyscy znamy doskonale ze sprawnego organizowania i kierowania 
pracami Rady Powiatu, której przewodniczy od 2006 roku. Jego zaangażowanie wysoko ocenili 
również mieszkańcy w ostatnich wyborach- otrzymał 1.776 głosów. Predyspozycje osobiste, 
umiejętność współpracy i wiedza, kompetencje zawodowe a także spore zaufanie wyborców 
gwarantują, że Robert Marcinkowski będzie dobrze wypełniał powierzone mu obowiązki.  
 
Wobec braku zgłoszeń innych kandydatur Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk zwrócił się 
z pytaniem do Roberta Marcinkowskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie.  
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Radny Robert Marcinkowski wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Wiceprzewodniczący zamknął listę kandydatów na Starostę. 

  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy kandydat oprócz przeszłości, którą zaprezentował 
radny Andrzej Pospieszyński, ma coś do powiedzenie na temat przyszłości, czyli jak zamierza 
zarządzać starostwem, czy chce wprowadzać jakieś zmiany. Stwierdził, że kwestie te są 
praktykowane – jeżeli zatrudnia się w firmach prywatnych menagera wysokiej klasy.   
 
Radny Robert Marcinkowski zabierając głos podziękował klubom radnych za zgłoszenie 
kandydatury, co jest ważnym sygnałem zaufania. W sposób szczególny dziękował Staroście 
Andrzejowi Pospieszyńskiemu, bo to on sam w sposób w pełni suwerenny dał sygnał do zmian, 
których dziś możemy stać się świadkami. Powiedział, że nietrudno prowadzić samorząd, którego 
dochody pozwalają na znaczną swobodę inwestycyjną. Dzisiaj musimy się jednak zmierzyć 
z sytuacją coraz większego ograniczania możliwości powiatu oraz oznakami kryzysu, który 
dotyka samorządy i nie omija powiatu gostyńskiego. Nowy starosta jest tak naprawdę w bardzo 
uprzywilejowanej sytuacji, bo tak naprawdę w chwili obecnej niewiele może obiecać. Pomimo 
tego, zadania które staną przed Zarządem będą wymagały dużej sprawności w zarządzaniu 
i otwartości na szeroko rozumianą współpracę. Pan Marcinkowski przedstawił najważniejsze cele 
i zadania: 
Po pierwsze: Nie ulega wątpliwości, że tegorocznym priorytetem będzie realizacja przyjętego 
przez Radę Powiatu budżetu. Jego główne kierunki będą konsekwentnie realizowane, ale trzeba 
dodać, że sprawne zarządzanie finansami wymaga elastyczności i umiejętność dostosowania się 
do zmieniającej się rzeczywistości. W ciągu roku chce wspólnie z Zarządem szukać szans 
na zwiększenie potencjału tegorocznego budżetu. 
Po drugie: Niezwykle ważnym, strategicznym dla przyszłości powiatu i wszystkich mieszkańców 
zadaniem będzie przygotowanie powiatu gostyńskiego do najbliższego rozdania środków 
europejskich. Nowa perspektywa finansowa UE na lata 2014-2020, która różni się w swoich 
priorytetach od tej perspektywy mijającej, wymaga od nas dobrego planowania zadań, które będą 
mogły być realizowane przy wsparciu zewnętrznych środków. Powiedział, że nie chce dzisiaj 
mówić o konkretnych zadaniach, działaniach, ale takie propozycje w obszarach drogowych, 
strategicznych rozwiązań komunikacyjnych czy też w obszarach kształcenia zawodowego już się 
pojawiły i w tym kierunku będziemy zmierzać. Ważne, abyśmy wspólnie potrafili stworzyć 
strategię rozwoju i plany inwestycyjne, które te możliwości potrafią urzeczywistnić. 
Po trzecie: Priorytetem będzie współpraca z samorządami gminnymi. Nie chodzi tu tylko o wspólną 
realizację inwestycji ale wszelkie działania i nowe pomysły służące poprawie jakości życia 
mieszkańców. Zintegrowane ze sobą gminy i powiat muszą skutecznie współdziałać. Dzielą nas 
wprawdzie ustawowe kompetencje i zadania, ale zdecydowanie nad nimi powinna być wspólna 
troska o dobro naszej małej ojczyzny i jej mieszkańców. 
Po czwarte: Powiat winien służyć budowaniu lokalnych więzi także poprzez znajdujące się tu 
instytucje. W ostatnim czasie państwo robi nam na przekór i działa w odwrotnym kierunku, czego 
przykładem może być likwidacja gostyńskiego sądu rejonowego. Musimy aktywnie działać na rzecz 
umocnienia potencjału instytucjonalnego ziemi gostyńskiej, a nasz wspólny głos powinien być w tym 
zakresie jeszcze bardziej wyraźny i słyszalny. 
Po piąte i najważniejsze: Jako starosta będzie zawsze pamiętał o tym, że największym bogactwem 
powiatu gostyńskiego są jego mieszkańcy. Dlatego chce wzmocnić działania na rzecz budowania 
społeczeństwa obywatelskiego i rozwoju organizacji pozarządowych. Samorząd musi tworzyć swoje 
programy w oparciu o dialog społeczny z przedstawicielami różnych sektorów życia społecznego, 
a sam chcę być starostą, który rozmawia z ludźmi i słucha ludzi. 
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Dzisiejsza sesja to nie rewolucja ale w pełni demokratyczne nowe otwarcie, które oznacza, 
że należy szanować dotychczasowy dorobek powiatu, lecz być otwartym na nowe wyzwania. 
Dobry samorząd musi działać sprawnie, skutecznie i być przyjazny dla mieszkańców. Zmiany są 
potrzebne, bo w każdej instytucji ich brak oznacza stagnację czy nawet cofanie się. Zdaję sobie 
sprawę, że racjonalizacja wydatków czy pewne rozwiązania organizacyjne mogą okazać się decyzjami 
trudnymi, ale w aktualnej sytuacji są to decyzje konieczne. Trzeba powiedzieć wprost, że w dobie 
oznak kryzysu także dla samorządu powiatowego nadchodzą niełatwe czasy. Ma nadzieję, że dzięki 
dobrej współpracy między rada a zarządem, dzięki zgodnemu współdziałaniu z gminami i dzięki 
wykorzystaniu potencjał pracowników naszych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży, 
a przede wszystkich mieszkańców te czasy mogą być twórcze i dobrze wykorzystane dla przyszłości 
powiatu. Przyszłości, którą będziemy wspólnie i odpowiedzialnie budować, do czego wszystkich 
Państwa radnych, niezależnie od politycznej przynależności zachęcam, prosząc o poparcie 
w głosowaniu. 
 
Radny Stanisław Zaremba powiedział, że przysłuchiwał się wystąpieniu, bardzo ceni Roberta 
Marcinkowskiego, ale ma pewien dylemat. Mówimy o demokracji, a jego zdaniem demokracja 
w przypadku Rady Powiatu nie jest zachowana. Jeżeli jakaś część radnych jest wyłączona 
ze wszelkich decyzji. Nawet w sejmie każdy klub ma swojego Wicemarszałka, a tu jest tak, 
że opozycji nie dano nawet przewodnictwa w żadnej komisji. 
Członek Zarządu Jerzy Ptak zwrócił uwagę na przewodnictwo w Komisji Rewizyjnej.  
Radny Stanisław Zaremba powiedział, że to był jego wniosek, aby opozycja miała tego 
przewodniczącego, bo w pierwszej kadencji opozycja nie miała żadnego przewodniczącego 
komisji. Myślał, że to wszystko pójdzie dalej, a tymczasem opozycja praktycznie jest całkowicie 
wyłączona poza decyzje Rady. Trudno się dziwić opozycji, że ma jakieś pretensje do Zarządu, 
skoro nie ma żadnego przedstawiciela, nie ma żadnej informacji odnośnie prac Zarządu. 
Twierdzi, że nie ma tu mowy o żadnej demokracji, tu jest technokracja i dyktat dwóch opcji- SKW 
i PSL. 
Członek Zarządu Jerzy Ptak powiedział, że w kadencji 2002-2006 Klub SKW był najliczniejszym 
klubem i tak jak przyznał radny Zaremba, miał przewodnictwo w Komisji Rewizyjnej. Dziś dwa 
kluby koalicyjne liczą 13 osób i to jest różnica. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił się z pytaniem do radnego Roberta Marcinkowskiego 
dotyczącym oświadczenia odczytanego na poprzedniej sesji przez szefa Klubu Radnych „Lewica” 
Ireneusza Lesińskiego. Opozycja warunkuje udzielenie poparcia dla nowego starosty kilkoma 
decyzjami. Zapytał, jakie plany w tym kierunku ma kandydat na starostę. 
Radny Robert Marcinkowski zwracając się do radnego Zaremby powiedział, że bardzo ceni go 
prywatnie, cieszy się za tę pozytywną uwagę na początku, ale nie może się zgodzić z tym, 
że mówimy tu o działaniach niedemokratycznych czy dyktatorskim. W samej definicji słowa 
„demos kratos” to rządy większości. Większość ma legitymację społeczną do tego, aby 
podejmować decyzje, ale ta większość powinna pamiętać o prawach mniejszości. Taką sytuację 
deklaruje, ale prosi aby pamiętać, że jeżeli dziś ta koalicja rządząca ma 13 głosów, to będzie  na 
poparcie dla niej pracował. Odnosząc się do pytania radnego Jędrkowiaka powiedział, że jeżeli 
zostanie wybrany to nie zaskoczy nikogo, gdyż przedstawi tych kandydatów, którzy dobrze się 
sprawdzili, byli dobrze przygotowani merytorycznie na swoim stanowisku i dlatego zaproponuje 
zarząd w niezmienionym składzie. 

 
Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk zaproponował, aby przystąpić do powołania 3-
osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład 
Komisji Skrutacyjnej. 
 
Członek zarządu Jerzy Ptak zgłosił radnego Grzegorza Marszałka. 
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Radny Marszałek wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radny Krzysztof Deutsch zgłosił kandydaturę radnego Aleksandra Dolczewskiego. 
Radny Dolczewski wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radny Krzysztof Deutsch zgłosił kandydaturę radnej Kazimiery Puślednik. 
Radna Puślednik wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej. 
 
Rada Powiatu w wyniku głosowania powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia 
wyboru Starosty Gostyńskiego w składzie: Kazimiera Poślednik, Grzegorz Marszałek, 
Aleksander Dolczewski- 19 głosów „za”. 
 
Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk zarządził przerwę w obradach na ukonstytuowanie 
się komisji skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania.  
Po przerwie Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk zwrócił się do Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o przedstawienie sposobu głosowania oraz przeprowadzenie głosowania. 
Poinformował, że przewodniczący Komisji będzie wyczytywał z listy z imienia i nazwiska 
obecnych na sesji radnych, a wyczytany radny będzie podchodził i wrzucał do urny kartę do 
głosowania. Przypomniał, że w celu zapewnienia tajności głosowania mamy do dyspozycji stolik z 
parawanem, przy którym możemy oddać głos. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Marszałek poinformował o ukonstytuowaniu 
się Komisji, po czym przedstawił sposób głosowania zgodny z § 50 i 51 Statutu Powiatu 
Gostyńskiego. 

 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o tryb głosowania- dlaczego niepostawienie znaku „X” 
oznacza, iż głosujący wstrzymał się od głosu lub głosował przeciw. Stwierdził, że jest ogromna 
różnica między wstrzymaniem się od głosu a głosowaniem przeciw. 
Sekretarz Leszek Maliński powiedział, że są to zapisy naszego statutu, który sami radni 
uchwalali. Radcy prawni Starostwa i Wojewody nie zakwestionowali tych zapisów. Do dokonania 
wyboru istotna jest ilość głosów oddana „za” aby była wymagana większość, nie postawienie 
znaku „X” oznacza dwie czynności- wstrzymanie się od głosu lub oddanie głosu przeciw. 
 
Przystąpiono do głosowania, które przebiegało w ten sposób, że Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, po czy wskazany radny 
otrzymywał kartę do głosowania, oddawał głos w miejscu zapewniającym tajność głosowania 
i wrzucał kartę do urny znajdującej się w sali obrad.  

 
Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk ogłosił przerwę na ustalenie wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 
 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Marszałek odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna stwierdziła: 

1. liczba radnych uprawnionych do głosowania- 19 osób 
2. liczba biorących w głosowaniu- 19 
3. liczba wydanych kart do głosowania 19 
4. liczba oddanych głosów ważnych 19 
5. liczba oddanych głosów nieważnych 0 

na kandydatów oddano następującą liczbę głosów: Robert Marcinkowski- 13 głosów.  
Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 
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Wiceprzewodniczący Rady Zdzisław Kowalczyk poinformował, że w wyniku tajnego 
głosowania uchwałą Nr XXVI/223/13 Rady Powiatu Gostyńskiego na Starostę 
Gostyńskiego wybrany został Robert Marcinkowski. 
 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że nastąpiła symboliczna chwila, bo to Pan Andrzej 
Pospieszyński przyjmował go do pracy we wrześniu 2000 r. Było to Jego pierwsze doświadczenie 
jako praca urzędnika. Dzisiaj wraca do tej firmy w nieco innej roli ale do ludzi z którymi pracował. 
Podziękował Staroście i radnym za zaufanie oraz dotychczasowym szefom, pracownikom Urzędu 
Miejskiego z którymi pracował prawie 8 lat, z którymi zdobywał doświadczenie samorządowe. 
Podziękował też wyborcom, którzy dwa lata temu zdecydowali się zaufać jego kandydaturze 
a także rodzinie i znajomym, którzy wspierali go w tych ostatnich dniach.  
Radny Ireneusz Lesiński powiedział, że Klub Radnych „Lewicy” nie poprał Starosty, jednak 
patrzy z perspektywą na obraną drogę i życzy powodzenia. Podziękował też ustępującemu 
Staroście, gdy też dużo dobrego zostało zrobione.  
 
Ad 3 c) 
Wybór Wicestarosty i trzech członków Zarządu Powiatu Gostyńskiego, 

 
Wiceprzewodniczący Rady Zdzisław Kowalczyk zwrócił się do Starosty Roberta 
Marcinkowskiego o wskazanie kandydatów na Wicestarostę, Etatowego Członka Zarządu oraz 
Członków Zarządu 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jest konsekwentny w tym co powiedział i na 
członków Zarządu zgłasza osoby doświadczone, sprawdzone, na współpracę z którymi może 
liczyć. Zaproponował, aby Wicestarostą został Janusz Sikora, etatowym członkiem Zarządu Jerzy 
Ptak i członkami Józef Czarnecki i Kazimierz Musielak. 
 
Radny Janusz Sikora wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Jerzy Ptak wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Józef Czarnecki wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Kazimierz Musielak wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk poinformował, że przystępujemy do wyboru Komisji 
Skrutacyjnej. Zaproponował, aby skład Komisji był taki sam, jak przy wyborze Starosty. 
Nie zgłoszono innych kandydatów.  
Radny Marszałek wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej. 
Radny Dolczewski wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej. 
Radna Puślednik wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej. 
 
Rada Powiatu w wyniku głosowania powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia 
wyboru Starosty Gostyńskiego w składzie: Kazimiera Poślednik, Grzegorz Marszałek, 
Aleksander Dolczewski- 19 głosów „za”. 
 
Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji 
Skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania. Poinformował radnych, iż głosowanie odbędzie 
się na sali posiedzeń.  
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Po wznowieniu obrad Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Marszałek poinformował 
o ukonstytuowaniu się Komisji oraz przedstawił sposób głosowania zgodnie z § 50 i 51 Statutu 
Powiatu Gostyńskiego. 
 
Przystąpiono do głosowania, które przebiegało w ten sposób, że Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, po czy wskazany radny 
otrzymywał kartę do głosowania, oddawał głos w miejscu zapewniającym tajność głosowania 
i wrzucał kartę do urny znajdującej się w sali obrad.  

 
Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk ogłosił przerwę na ustalenie wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 
 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Marszałek odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Poinformował, że po przeprowadzeniu głosowania tajnego zgodnie ze Statutem Powiatu 
Gostyńskiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVI/138/08 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 24 kwietnia 2008 r. na wybór Wicestarosty Gostyńskiego oraz Członków Zarządu Powiatu 
Komisja stwierdza: 

1.liczba radnych uprawnionych do głosowania- 19 osób 
2.liczba biorących w głosowaniu- 19 osób 
3.liczba wydanych kart do głosowania- 19 
4.liczba oddanych głosów ważnych- 19 
5. liczba oddanych głosów nieważnych- 0 

na kandydatów oddano następującą liczbę głosów: 
Wicestarosta: Janusz Sikora- 13 głosów „za”,  
Etatowy Członek Zarządu: Jerzy Ptak- 13 głosów „za”,  
Członek Zarządu: Józef Czarnecki- 13 głosów „za”. 
Członek Zarządu: Kazimierz Musielak- 13 głosów „za”,  

 
Wiceprzewodniczący Rady Zdzisław Kowalczyk poinformował, że w wyniku tajnego 
głosowania uchwałą Nr XXVI/224/13 Rady Powiatu Gostyńskiego powołano Janusza Sikorę 
na Wicestarostę Gostyńskiego, Jerzego Ptaka Na Etatowego Członka Zarządu oraz Józefa 
Czarneckiego oraz Kazimierza Musielaka na Członków Zarządu Powiatu. 
 
Wicestarosta Janusz Sikora podziękował za rekomendację na stanowisko Wicestarosty 
oraz radnym, którzy obdarzyli go zaufaniem. Powiedział, że w wyborach dwa lata temu 
mieszkańcy Borku Wlkp. oraz Piasków oddali na niego swoje glosy i tym samym został radny 
oraz został wówczas rekomendowany na stanowisko Wicestarosty. Podziękował również tym, 
którzy dzisiaj oddali na niego swój głos. Powiedział, że liczy na wsparcie i wspólne decyzje dla 
dobra mieszkańców powiatu gostyńskiego.  
Członek Zarządu Jerzy Ptak podziękował za zaufanie, którym radni go obdarzyli i deklaruje, jak 
przed dwoma laty, pełne zaangażowanie w pracę na rzecz rozwoju naszego powiatu. 
Członek zarządu Józef Czarnecki podziękował za zaufanie oraz zadeklarował pełne wsparcie 
dla Starosty w jego działaniach na rzecz powiatu oraz współpracę ze wszystkimi radnymi. 
Członek Zarządu Kazimierz Musielak podziękował Staroście za wskazanie jego osoby do 
Zarządu, wszystkim radnym którzy oddali na niego głos oraz zadeklarował pracę na rzecz 
powiatu gostyńskiego. 
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Ad 3 d) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Starosty Gostyńskiego 
przedstawił  radny Andrzej Pospieszyński. 
Zaproponował miesięczne wynagrodzenie dla Starosty Gostyńskiego w łącznej kwocie  
11 320 zł brutto. Wynagrodzenie obejmuje wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 6 000 zł brutto, 
dodatek funkcyjny w kwocie 2 100 zł brutto, dodatek specjalny w kwocie 2 500 zł brutto, dodatek 
za wieloletnią pracę w wysokości 12 % wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 720 zł brutto. 
Dodatek za wieloletnią pracę wzrasta o 1 % za każdy dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20 % 
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Postawą ustalenia wynagrodzenia jest ustawa z 
dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 18 marca 2009 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych. 
 
Radny Krzysztof Nawrocik zabierając głos w imieniu własnym powiedział, że Pan Robert 
Marcinkowski bardzo pozytywnie dał się poznać pełniąc funkcję Przewodniczącego Rady 
Powiatu, teraz pełni równie zaszczytną funkcję Starosty. Odnosząc się do wynagrodzenia 
powiedział, że rozumie, iż pensję w wysokości 11.320 zł otrzymywał poprzedni Starosta Andrzej 
Pospieszyński. Zaproponował, aby przez okres sześciu miesięcy obecny Starosta otrzymywał nie 
tą pensję, ale obniżona o 20% niż ta zakładana w projekcie uchwały. Po pół roku należałoby 
przeanalizować pracę starosty i jeśli byłaby oceniona pozytywnie, zawnioskować o pensję w 
kwocie, którą zaproponowano w dniu dzisiejszym. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że zawsze trudno dyskutować w odniesieniu do 
publicznych pieniędzy, trudno odnieść się, czy to dużo czy mało. Zaproponował zapytać o 
wysokość wynagrodzenia Starostę- czy ta kwota go zadowala. 
Radny Andrzej Pospieszyński stwierdził, takie wypowiedzi są dość trudne. Powiedział, iż 
odczytał tak zaproponowane wynagrodzenie, gdyż stanowisko Starosty nie przewiduje żadnego 
okresu próbnego ani stażu. Trzeba mieć w pełni kompetencje i w pełni odpowiadać za czyny. Nie 
jesteśmy na etapie tworzenia powiatu, nie mamy dopiero w zalążku urzędu i zadań do realizacji, 
natomiast od jutra Starosta będzie musiał kontynuować prace. Odnosząc się do wynagrodzenia 
powiedział, że nie jest to wydatkowanie pieniędzy publicznych w taki sposób, jak nieraz w polityce 
się dzieje na cele, które są dla ludzi nieodpowiednie. Tu mamy do czynienia z wynagrodzeniem 
za pracę ustalonym według odpowiednich przepisów.  
Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, ż od jutra Starosta będzie codziennie zmagał się z 
trudnymi tematami i problemami. To rzecz wyście trudny temat, ale może będziemy mieć obraz w 
jakim kierunku to wszystko pójdzie. 
Radny Ireneusz Lesiński zapytał o staż pracy Starosty. 
Radny Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że 12 lat. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że nie chodzi tu o to, aby obniżać kompetencje Pana 
Roberta Marcinkowskiego, o którym Pan Starosta przeczytał wszystkie zalety z którymi trudni się 
nie zgodzić. Posiada wysokie kwalifikacje i tym bardziej odpowiedź powinna być łatwiejsza. 
Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że pytanie radnego Jędrkowiak ma charakter 
retoryczny i nie będzie odpowiadał na pytanie, ile chciałby zarabiać. Jest to propozycja ze strony 
Rady Powiatu Gostyńskiego, którą szanuje a które jest niższe od wynagrodzenia 
dotychczasowego Starosty. Dodał, że dodatek stażowy w jego przypadku wynosi 12 %. 
Zadeklarował, że do końca kadencji nie oczekuje żadnej regulacji wynagrodzenia.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że pytanie to często pada przy zatrudnianiu 
pracowników i nie jest pytaniem retorycznym.  
Starosta Robert Marcinkowski zgodził się z radnym, gdyż będąc Sekretarzem Gminy sam je 
zadawał. Zwrócił uwagę, że zupełnie inaczej wygląda to w rozmowie kwalifikacyjnej, która ma 
charakter rozmowy zamkniętej. Dzisiaj o pieniądzach rozmawiamy w przestrzeni publicznej, co 
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nie jest najbardziej zręczne, W takiej sytuacji Starosta powinien pozostać człowiekiem skromnym 
i uszanować wolę Rady Powiatu.  
Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk zwrócił się do radnego Nawrocika z zapytanie, czy 
jego propozycje ma traktować jako wniosek do projektu uchwały.  
Radny Krzysztof Nawrocik powiedział, że była to jego propozycja, nie wniosek. 
 
Uchwała Nr XXVI/225/13 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Gostyńskiego 
została podjęta w wyniku głosowania- 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 6 głosach 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Nie głosował Starosta Robert Marcinkowski. 
 
Ad. 3 e) 
Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego, 
Wiceprzewodniczący Zdzisław  Kowalczyk poinformował, że przystępujemy do wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu, wybór będzie wyglądał następująco: 

1)   zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Powiatu; 
2)   powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3)   przeprowadzenie głosowania (tajnego); 

Wiceprzewodniczący zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady 
Powiatu 
Radny Jerzy Ptak w imieniu klubów SKW i PSL zgłosił kandydaturę Alfreda Siamy. Powiedział, 
że jest on aktywnym samorządowcem od 10 lat. W latach 2003-2006 pełnił funkcję radnego Rady 
Miejskiej Pogorzela. Od 2006 roku zasiada w radzie Powiatu Gostyńskiego, w której pełni funkcję 
Przewodniczącego komisji spraw Społecznych. Zawodowo jest związany z oświatą od 1września 
1989 r. Za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej wielokrotnie nagradzany nagrodą 
dyrektora szkoły a w roku 2000 nagroda Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Pan Siama 
systematycznie doskonali swoje umiejętności zawodowe kończąc kolejne studnia podyplomowe. 
W roku 2008 ukończył studia doktoranckie na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu uzyskując tytuł doktora nauk humanistycznych. 
Przez 6 lat pracy w Radzie Powiatu dał się poznać jako osoba pracowita zabiegająca 
systematycznie o wzrost poziomu życia naszych mieszkańców. Ponadto jest osobą czyniącą 
dialog i poszukującą rozwiązań kompromisowych. 
 
Radny Alfred Siama wyraził zgodę na kandydowanie.  
Wobec braku dalszych zgłoszeń Wiceprzewodniczący stwierdził zamknięcie listy kandydatów 
na przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego. 
 
Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk poinformował, że przystępujemy do wyboru Komisji 
Skrutacyjnej. Zaproponował, aby skład Komisji był taki sam, jak przy wyborze Starosty. 
Nie zgłoszono innych kandydatów.  
Radny Marszałek wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej. 
Radny Dolczewski wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej. 
Radna Puślednik wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej. 
 
Rada Powiatu w wyniku głosowania powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia 
wyboru Starosty Gostyńskiego w składzie: Kazimiera Poślednik, Grzegorz Marszałek, 
Aleksander Dolczewski- 19 głosów „za”. 
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Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji 
Skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania. Poinformował radnych, iż głosowanie odbędzie 
się na sali posiedzeń.  
 
 
Po wznowieniu obrad Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Marszałek poinformował 
o ukonstytuowaniu się Komisji oraz przedstawił sposób głosowania zgodnie z § 13.2, 50 i 51 
Statutu Powiatu Gostyńskiego. 
 
Przystąpiono do głosowania, które przebiegało w ten sposób, że Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, po czy wskazany radny 
otrzymywał kartę do głosowania, oddawał głos w miejscu zapewniającym tajność głosowania 
i wrzucał kartę do urny znajdującej się w sali obrad.  
 

Po oddaniu głosu radny Mikołaj Rogala opuścił salę posiedzeń. 
Na sali pozostało 18 radnych. 

 
Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk ogłosił przerwę na ustalenie wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 
 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Marszałek odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Poinformował, że po przeprowadzeniu głosowania tajnego zgodnie ze Statutem Powiatu 
Gostyńskiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVI/138/08 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 24 kwietnia 2008 r. na wybór Wicestarosty Gostyńskiego oraz Członków Zarządu Powiatu 
Komisja stwierdza: 

1.liczba radnych uprawnionych do głosowania- 19 osób 
2.liczba biorących w głosowaniu- 19 osób 
3.liczba wydanych kart do głosowania- 19 
4.liczba oddanych głosów ważnych- 19 
5.liczba oddanych głosów nieważnych- 0 

na kandydatów oddano następującą liczbę głosów: 
Alfred Siama- 19 głosów 
 
Wiceprzewodniczący Rady Zdzisław Kowalczyk poinformował, iż w wyniku tajnego 
głosowania uchwałą Nr XXVI/226/13 Rady Powiatu Gostyńskiego na Przewodniczącego 
Rady Powiatu wybrano Alfreda Siamę. 

 
Przewodniczący Alfred Siama podziękował radnym za zgłoszenie jego kandydatury jak również 
za oddane na niego głosy. Powiedział, że jest mu niezmiernie miło, że radni wierzyli w niego, jego 
możliwości, kompetencje społeczne, personalne czy zawodowe. Zadeklarował, że zrobi 
wszystko, aby nie zawieść zaufania. Zadeklarował współpracę ze wszystkimi. Podziękował 
Staroście Andrzeja Pospieszyńskiemu, za to, że przez wiele lat pokazywał mu i uczył go, co to 
znaczy być dobrym samorządowcem. Złożył gratulacje Staroście Robertowi Marcinkowskiemu 
i podziękował za wprowadzone standardy, które od dzisiaj staja się dla niego wyzwaniem. 
Przewodniczący zaprosił wszystkich radnych, samorządowców do współpracy dla dobra powiatu 
gostyńskiego. N a zakończenie przytoczył fragment traktatu Andrzeja Frycza Modrzewskiego 
„O naprawie  Rzeczpospolitej”: „Niechajże tedy ten skutek będzie mieszkania w spółku 
rzeczypospolitej, aby wszyscy obywatele szczęśliwie, to jest uczciwie a dobrze żyć mogli, aby się 
w dostojności i w pożytkach pomnażali, aby wszyscy cichy a spokojny żywot wiedli, aby każdy 
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swego bronić i używać mógł, aby od krzywd i zabijania każdy był bezpieczen; albowiem dla tych 
rzeczy w mieście i w każdej rzeczypospolitej obronę wynaleziono.” 

 
Ad 4) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXVI 
nadzwyczajną sesję Rady Powiatu o godz. 16:55 
 

 
          Przewodniczący  
Rady Powiatu Gostyńskiego 
         /-/ Alfred Siama 

 
Protokołowała  
Elżbieta Mikstacka 

 


